Постановление

администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола»

от 23.07.2025 №809

Об утверждении Схемы размещения гаражей, являющихся

некапитальными сооружениями либо для стоянки технических или

других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства

на территории городского округа «Город Йошкар-Ола»

В соответствии со статьей 39.36-1 Земельного кодекса Российской

Федерации, статьей 5 Федерального закона от 05.04.2021 № 79-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Порядком использования земель или земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной собственности,

расположенных на территории Республики Марий Эл, для возведения

гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для

стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их

места жительства, утвержденного постановлением Правительства

Республики Марий Эл от 30.06.2023 № 303 «О вопросах, связанных

с использованием земель или земельных участков, находящихся

в государственной или муниципальной собственности, расположенных

на территории Республики Марий Эл, для возведения гражданами гаражей,

являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических

или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства»,

с Уставом городского округа «Город Йошкар-Ола» Республики Марий Эл

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Схему размещения гаражей, являющихся

некапитальными сооружениями либо для стоянки технических или других

средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории

городского округа «Город Йошкар-Ола» (приложение).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на исполняющего обязанности заместителя мэра города Йошкар-Олы,

председателя комитета по управлению муниципальным имуществом

администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» Писаренко Т.И.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW206&n=65750&dst=100011

2

              Временно

исполняющий обязанности

 мэра города Йошкар-Олы                                                          А.Трудинов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

городского округа «Город Йошкар-Ола»

               от 23.07.2025№809.

Схема размещения гаражей, являющихся некапитальными

сооружениями либо для стоянки технических или других средств

передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории

городского округа «Город Йошкар-Ола»

Поряд-

ковый

номер

Местоположение

места размещения

объекта,

(кадастровый номер

(при наличии) или

кадастровый

квартал)

Вид объекта

(некапитальный

гараж/стоянка)

Перечень координат Площадь

места

размещения

объекта,

кв.м.

1 г.Йошкар-Ола,

ул.Карла Маркса, в

районе жилого

дома № 119а,

12:05:0801002

Некапитальный

гараж

Н1 363037,12 Y1 1270885.59

Н2 363036,09 Y2 1270888.33

Н3 363030,25 Y3 1270886.20

Н4 363031,35 Y4 1270883,42

18,0

______________